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Dette er første version af et nyhedsbrev, der fremadrettet vil blive udsendt efter hvert styregruppemøde.  

Nyhedsbrevet vil indeholde information om konkrete tiltag, overordnede rammer og øvrige beslutninger, der 
træffes i styregruppen. Nyhedsbrevene kan også findes på hjemmesiden. 

Hensigten er, at nyhedsbrevet kan sendes rundt i de respektive organisationer eller f.eks. deles via intranet. 
 
Dette nyhedsbrev indeholder information om KBU, optagelse, model for klinikophold og stamafdeling, samt 
undervisningsplan. 
 
 
KBU  
Der er godkendt en forsøgsordning med sammenhængende KBU for de kommende kandidater i Esbjerg. 
Forsøgsordningen betyder, at 30 læger fra 2025 kan vælge at have deres KBU-forløb i Region Syddanmark. 

Forud for lodtrækningen til KBU skal kandidaterne beslutte, hvorvidt de ønsker at indgå i lodtrækningen eller i 
stedet ønsker et KBU-forløb i Region Syddanmark. Beslutningen skal træffes på forhånd og kan ikke ændres 
efterfølgende. 

Der vil blive udbudt en række ansættelsessteder til de kandidater, der vælger at have deres KBU-forløb i 
Region Syddanmark. Det er for aktuelt ikke besluttet, hvordan de 30 pladser fordeles i regionen. 
 
 
Optagelse 
Styrelsen har meddelt, at de forventer at kunne imødekomme SDU’s forslag om oprettelse af en ekstra ind-
gang til bacheloruddannelsen i medicin i Odense. Det betyder, at bacheloruddannelsen i medicin i Odense vil 
blive dubleret, så der er to indgange. 

SDU vil således have to KOT-numre for medicin i Odense: En bacheloruddannelse med ca. 313 pladser, der 
giver retskrav til kandidatuddannelsen i Odense og en bacheloruddannelse med ca. 30 pladser, der giver 
retskrav til kandidatuddannelsen i Esbjerg.  

Ændringerne forventes at være gældende for sommeroptaget til bacheloruddannelsen i 2021.  
 

Optagelse på kandidatuddannelsen i 2022 og 2023 

Ved optagelse på kandidatuddannelsen i 2022 og 2023 har der ikke været mulighed for, at de studerende 
allerede ved optagelse på bachelorstudiet kan vælge retskrav til kandidatuddannelsen i Esbjerg. 

Det er på nuværende tidspunkt ikke afklaret, hvordan studerende bliver optaget på kandidatuddannelsen i 
Esbjerg i 2022 og 2023. Der arbejdes på hvilke kriterier, der skal kvalificere til en plads. 
Der vil snarest blive oprettet en liste over interesserede (ikke bindende), men det er på nuværende tidspunkt 
ikke muligt at få garanti for en plads.  

I forlængelse af ovenstående arbejdes der med en kontinuerlig onboarding strategi for at gøre de studerende 
opmærksomme på muligheden for at vælge kandidatstudiet i Esbjerg.  

https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/irs_regional_sundhedsforskning/uddannelse/kandidatuddanelse_i_medicin_i_esbjerg/nyhedsbreve


 

 

Model for klinikophold og stamafdeling 
Styregruppen har godkendt model for klinikophold og stamafdeling på kandidatuddannelsen i Esbjerg. 

Klinikophold 

I den godkendte model vil ordinære klinikophold blive placeret i modul K4 og K7 som en del af Professions-
sporet på tilsvarende vis som i Odense. De studerende skal have ét af de obligatoriske klinikophold ved 
Sydvestjysk Sygehus samt ét ved enten Sygehus Lillebælt eller Sygehus Sønderjylland. 

Med denne model får de studerende et ensartet forløb og samme rejsebelastning i forbindelse med afholdelse 
af de obligatoriske klinikophold. 

Klinikophold i pædiatri og psykiatri bliver fordelt i hele regionen. 
 

Stamafdeling 

Ophold på stamafdeling vil finde sted i modulerne K1, K2, K3, K5, K6 og K8 (to faste hverdage kl. 8.00-12.00). 
Disse timer udgør den såkaldte kliniknære undervisning, og er en del af Klinisk Medicin-sporet. Ophold i stam-
afdeling tæller ikke som en del af de ordinære klinikophold.  

De studerende forbliver i samme stamafdeling under hele kandidatstudiet med mindre særlige forhold gør sig 
gældende. Dette giver afdelingerne mulighed for at arbejde med formen og strukturen samt mulighed for at 
tilrettelægge en langsigtet plan, hvor den studerende bliver en integreret del af afdelingen. 

Stamafdeling vil være på Sydvestjysk Sygehus. Psykiatri og almen praksis kan også modtage studerende i 
stamafdeling under forudsætning af, at det geografisk foregår i Esbjerg.  

Det er hensigten, at tilstedeværelse i stamafdeling gøres obligatorisk. De studerende tilmelder sig stamafdeling 
via en prioriteret tilmeldingsliste. Der skal arbejdes aktuelt med modellen for både tilmelding og obligatorisk 
stamafdeling.  
 

Øvrigt 

5. semester og kandidatspeciale kan være i hele regionen.  
 
 

Undervisningsplan 
Det er aftalt, at første version af undervisningsplanen for hvert modul skal være udarbejdet senest 1. august 
2020. 
 
Planlægningsgrupperne for hvert modul arbejder aktuelt på en undervisningsplan, hvor der angives mindst to 
undervisere pr. emne. Den ansvarlige VIP og de angivne undervisere har ansvaret for detailplanlægningen.  
 
Underviserne på de enkelte moduler repræsenterer samtlige jyske sygehuse i regionen samt Psykiatrien i 
Region Syddanmark og almen praksis, hvor det er relevant.  
For nuværende er den økonomiske aftale vedr. undervisning mellem SDU og sygehusene ikke vedtaget. 
 
OUH/KI vil blive spurgt om undervisning, hvor der ikke findes muligheder på de øvrige sygehuse. 



 

 

Skemaforhold 

De studerende møder i stamafdeling på to faste hverdage i tidsrummet kl. 8.00-12.00. 

Undervisning vil finde sted på hverdage i tidsrummet kl. 13.15-18.00. For at give de studerende tid til 
forberedelse skemalægges dog ingen undervisning om mandagen.  
 
 
 
Spørgsmål og kontakt 

Hvis der er spørgsmål til kandidatuddannelsen i medicin i Esbjerg, er du altid velkommen til at kontakte os.  

Du kan kontakte en af de koordinerende kontaktpersoner, hvis henvendelsen specifik omhandler Sydvestjysk 
Sygehus, Sygehus Lillebælt eller Sygehus Sønderjylland.  

- Sydvestjysk Sygehus, Koordinerende forskningsleder, klinisk lektor Torben Knudsen 
- Sygehus Sønderjylland, Koordinerende forskningsleder, klinisk professor Christian Backer Mogensen 
- Sygehus Lillebælt, Koordinerende klinisk lektor Ejler Ejlersen 
 
Øvrige henvendelser kan rettes til instituttets sekretariat på Sydvestjysk Sygehus,  
AC-fuldmægtig Anitta Øhlenschlæger, anjohansen@health.sdu.dk eller 65503285. 

mailto:anjohansen@health.sdu.dk
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